

# Skoledistrikt Øst

## Indkaldelse til skolebestyrelsesmøde

Onsdag d. 26. oktober 2022 kl. 1830-2100, Nordstjernen

Afbud fra: Torben, Bo, Kathrine, Ena

<b>Punkt</b>	<b>Indhold</b>
1. Her og nu	<p>Ledelse, Elever, Personale, Forældre.</p> <p><b>Referat:</b></p> <p><b>Ledelse:</b></p> <p><b><u>Elevtalsudvikling</u></b> Det samlede elevtal på almenområdet pr. 1. oktober er 1215. Det er tre elever færre end 1. september. I øjeblikket er fordelingen af elever 559 elever på Nordstjernen og 656 elever på Frydenstrand.</p> <p><b><u>Økonomi</u></b> Vi har netop lavet budgetopfølgning pr. 30/9, og den aktuelle forbrugsprocent for årets første ni måneder er 74,46. For hele regnskabsåret 2022 forventes fortsat et lille mindreforbrug.</p> <p><b><u>Optag til talentsportsklasserne</u></b> Næste optagelsesrunde til talentsportsklasserne er nu gået i gang. Det gælder både med start den 3/1-2023 og den 1/8-2023. Der afholdes virtuelt informationsmøde for elever og forældre den 26/10, og der er ansøgningsfrist den 4/11.</p> <p><b><u>Referat fra BUU</u></b> Den 5/10 blev der holdt møde i Børne- og Ungdomsudvalget. Referatet kan I finde her: <a href="#">Referat med bilag</a></p> <p><b><u>Byggeproces på Abildvej</u></b> Efter udfordringerne med den bærende betonvæg er byggeriet nu igen tilbage ”på skinner”, og vi forventer at tidsplanen med indflytning i uge 46 holder stik.</p> <p><b><u>Skoleindskrivning</u></b> Vi har nu fået tallene for, hvor mange skolestartere der er i skoledistrikt Øst til 1. august 2022 – nemlig 187. I den forbindelse holder vi åbent hus på Nordstjernen den 17. november fra 16.30 til 18.00, hvor man vil kunne møde nogle af de voksne, arbejde i værksteder, høre lidt om skoledagen i 0. klasse, og besøget sluttet af med en let aftensmad.</p> <p><b><u>Et par gode historier</u></b> Som tidligere nævnt blev der den 24. september afholdt pædagogisk lørdag på Nordstjernen for alt personalet. Det er der blevet en fin lille artikel ud af, som kan læses her <a href="#">Pædagogisk dag på Nordstjerneskolens</a>.</p>

	<p>I forbindelse med at Skolernes Motionsdag kunne fejre 40 års jubilæum, var TV2-Nord en tur forbi Frydenstrand Skoleafdeling. Indslaget kan findes her (spol frem til 14:20 i videoen) <a href="#">Skolernes motionsdag blev fejret i hele landet</a></p> <p><b><u>GoogleDrev lukkes ned (skolemæssigt)</u></b>  Alt indhold skal flyttes over på OneDrive senest den 5/1-23. Vi er opmærksomme på, at alt personale og alle elever får flyttet deres materiale – skolens IT medarbejder har desuden lavet vejledninger til flytning af dokumenter.</p> <p><b><u>Dialogmøde med BUU</u></b>  Der afholdes dialogmøde den 8/11-22 mellem BUU og skolebestyrelserne – mødet afholdes på Nordstjernen skoleafdeling kl. 19-21.</p> <p>/Søren 25.10.22</p> <p>Elever:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Elevernes forslag om kønsopdelte toiletter er bragt videre til MED.</li> </ul> <p>Personale:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Intet.</li> </ul> <p>Forældre:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Intet.</li> </ul>
2. Skolestruktur	<p>Opfølgning på dialogmøde om skolestruktur</p> <p><b>Referat:</b>  Der afholdes nyt dialogmøde mellem BUU og skolebestyrelserne 8/11-22 kl. 19-21 på Nordstjernen skoleafdeling.  Oplægget på dialogmødet 13/10 indebar bl.a. forslag om, at der fremadrettet skal være 11 skoler. Distrikt Øst deles op i to selvstændige skoler, Nordstjernen og Frydenstrand, hvor de nuværende specialtilbud fortsat hører under skolerne. Desuden skal Modtagecenteret høre under Nordstjernen.  Ydermere skal der spares 1,85 mio. på ledelsen, men der var ikke yderligere uddybning af, hvor meget ledelsestid der var tænkt ind på de enkelte skoler.  På dagens bestyrelsesmøde var der en drøftelse af hvad Distrikt Østs bestyrelse havde været optaget af på dialogmødet, bl.a. talentsportsklasserne, klub og SFO2 tilbud samt ansættelse af skoleledere herunder evt. nedsættelse af ansættelsesudvalg. Desuden var der en drøftelse af hvilke områder vi kunne tænke os at spørge ind til, til det kommende dialogmøde.</p>

<p>3. Klub/SFO2</p>	<p>Tal for, hvor mange børn op til 6. kl. fra Frydenstrand hhv. Nordstjernen, der går i fritidsklub i HotSpot. Debat ud fra disse tal og henvendelse fra en forælder om behov for tilbud nord for Hjørringvej.</p> <p><b>Referat:</b>  Fra Frydenstrand er der i alt 6 elever og fra Nordstjernen er der i alt 45 elever, der går i HotSpot.  Fra specialklasserne er der i alt 20 elever fra Frydenstrand og i alt 3 elever fra Nordstjernen, der benytter sig af tilbuddet Oasen.  Generel drøftelse af hvor mange af vores elever, der benytter sig af tilbuddet.  Bestyrelsen retter henvendelse til HotSpots bestyrelse vedr. vores drøftelse – Jan laver udkast og rundsender.</p>
<p>4. Principper</p>	<p>Princip om reklamer. Bl.a. debat om brug af AULA til at udsende reklame fra idrætsforeninger.</p> <p><b>Referat:</b>  Drøftelse af nuværende princip med vurdering af fordele og ulemper. Det har været en kompleks drøftelse og derfor tages princippet op til drøftes igen på et senere bestyrelsesmøde.</p>
<p>5. Skolefoto</p>	<p>Debat om nuværende leverandør af skolefoto og overvejelser om evt. at skifte til en lokal leverandør.</p> <p><b>Referat:</b>  Distrikt Øst benytter sig af Aalborg Skolefoto på nuværende tidspunkt. Der har været henvendelse fra en lokal leverandør i forhold til at overtage opgaven vedr. skolefoto – den lokale leverandør tilbyder bl.a. omfoto i studiet frem for på skolen.  Kirstine arbejder videre med opgaven omkring skolefoto og undersøger bl.a. om den lokale kan tilbyde det samme som nuværende udbyder samt hvad priserne på foto vil blive for forældrene hvis vi skifter.  Søren får sekretærerne i Distrikt Øst til at undersøge, hvilke opgaver sekretærerne i de øvrige distrikter har i forbindelse med den lokale leverandør.  Frederikke deltager i arbejdsgruppen, sammen med Kirstine omkring valg af fremtidig leverandør.</p>
<p>6. Hørringsvar</p>	<p>NT's busruter. Deadline 8. november.</p> <p><b>Referat:</b>  Høringsmaterialet er nu sendt ud til alle forældre. Jan har pt. ikke modtaget henvendelser fra forældre i forhold til input til høringssvar. Vi er opmærksomme på, at der på Frydenstrand er kort tid fra eleverne har fri fra skole til bussen afgår om eftermiddagen.</p>
<p>7. Næste møde</p>	<p>Dato: 24. november. Sted: Abildvej</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Skolestruktur (fortsat)</li> <li>• Ordensregler</li> </ul>

	<ul style="list-style-type: none"><li>• Princip om reklamer</li></ul> <p><b>Referat:</b> Mødet flyttes til onsdag den 30/11-22.</p>
8. Evt.	Der afholdes et kort formøde den 8/11 kl. 18.30 inden dialogmødet for dem, der har mulighed for at være der.
9. Print og underskrift	Senest 20.55